
REPUBLIKA HRVATSKA

MINIST ARSTVO MORA,
PROMETA I INFRASTRUKTURE

KLASA: 343-03/19-01119
URBROJ: 530-07-1-1-19-4
Zagreb, 20. kolovoza 2019. godine

Na temelju članka 3. stavka 2. Uredbe Vijeća (EEZ-a) br. 95/93 od 18. siječnja 1993. o
zajedničkim pravilima za dodjelu slotova u zračnim lukama Zajednice (SL L 014, 22. siječnja
1993.) izmijenjenom i dopunjenom Uredbom (EZ-a) br. 894/2002 Europskog parlamenta i Vijeća
od 27. svibnja 2002. kojom se izmjenjuje i dopunjuje Uredba Vijeća (EEZ-a) br. 95/93 o
zajedničkim pravilima za dodjelu slotova u zračnim lukama Zajednice (SL L 142, 31. svibnja
2002.), Uredbom (EZ-a) br. 1554/2003 Europskog parlamenta i Vijeća od 22. srpnja 2003. kojom
se izmjenjuje i dopunjuje Uredba Vijeća (EEZ-a) br. 95/93 o zajedničkim pravilima za dodjelu
slotova u zračnim lukama Zajednice (SL L 221, 4. rujna 2003.), Uredbom (EZ-a) br. 79312004
Europskog parlamenta i Vijeća od 21. travnja 2004. kojom se mijenja Uredba Vijeća (EEZ-a) br.
95/93 od 18. siječnja 1993. o zajedničkim pravilima za dodjelu slotova u zračnim lukama
Zajednice (SL L 138, 30. travnja 2004.) i Uredbom (EZ-a) br. 54512009 Europskoga Parlamenta i
Vijeća od 18. lipnja 2009. o izmjenama i dopunama Uredbe (EEZ-a) br. 95/93 o zajedničkim
pravilima o dodjeli slotova u zračnim lukama Zajednice (SL L 167,29. lipnja 2009.) te članaka 3.
i 4. Pravilnika o vremenskim slotovima i usuglašavanju redova letenja na zračnim lukama
("Narodne novine", br 39113), ministar mora, prometa i infrastrukture, na inicijativu društva
Zračna luka Zadar d.o.o., Ul. I. br. 2/a, 23222 Zemunik Donji i uz prethodno pribavljeno
pozitivno mišljenje Povjerenstva korisnika Zračne luke Zadar, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa Zračne luke Zadar

I.

Zračna luka Zadar proglašava se reguliranom zračnom lukom.

II.
Zračna luka Zadar d.o.o. kao regulator redova letenja na reguliranoj zračnoj luci mora postupati
sukladno propisima kojima se uređuje vremenski slotovi i usuglašavanje redova letenja na
zračnim lukama na nezavisan, neutralan, nediskriminacijski i transparentan način.

III.
Ova Odluka objavit će se na web-stranici Ministarstva mora, prometa i infrastrukture.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


